



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 № 122

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации области от 16.07.2010 № 337

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 16.07.2010 № 337 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области»:

1.1. Изложить заголовок к тексту в редакции:

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области»;

1.2. Заменить в преамбуле слова «областным законом от 01.12.2008 № 416-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Новгородской области» на «областным законом от 20.12.2013 № 403-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», «государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области» на «профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области»;

1.3. Заменить в пункте 1 слова «государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области» на «профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области»;

1.4. В Примерном положении об оплате труда работников государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области, утвержденном названным постановлением:

1.4.1. Заменить в названии слова «государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области» на «профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области»;

1.4.2. Заменить в пункте 1.1 слова «государственных учреждений профессионального образования, подведомственных комитету по охране здоровья населения области» на «профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области», «областным законом от 01.12.2008 № 416-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Новгородской области» на «областным законом от 20.12.2013 № 403-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», «(далее учреждения)» на «(далее организации)»;

1.4.3. Дополнить последний абзац подпункта 2.6.3 словами «в соответствии с положением о премировании, утвержденным департаментом здравоохранения Новгородской области;»;

1.4.4. Заменить в пунктах 1.2-1.8, названии раздела 2, пунктах 2.1-2.5, подпункте 2.6.3, пункте 2.7, названии раздела 3, пунктах 3.1, 3.2, 3.4, 3.6, 3.7, третьем абзаце пункта 3.9, пунктах 4.1, 4.4, 4.6, 5.2, 5.4-5.7 слово «учреждение» на «организация» в соответствующих числе и падеже;

1.4.5. Заменить в подпункте 2.6.2 слово «целевых» на «государственных».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Г. Кузнецов

